
UCHWAŁA NR LVI/376/2023 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Lelis 

Na podstawie art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lelis powinien: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno - porządkowe określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi, poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

3) utrzymywać pojazdy w czystości oraz wyposażyć samochody w sprzęt umożliwiający uporządkowanie 
miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

4) udokumentować prawo do dysponowania pojazdami poprzez przedstawienie dowodów zakupu lub 
umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu oraz dowodów rejestracyjnych samochodów wraz z ważnymi 
badaniami technicznymi, 

5) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową wyposażoną w: 

a) zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym, 

b) miejsce postojowe z punktem bieżącej obsługi pojazdów asenizacyjnych, 

c) miejsce mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

d) teren do parkowania pojazdów powinien być utwardzony, ogrodzony niedostępny dla osób 
postronnych i znajdować się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia, 

6) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt. 5 przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownej umowy z podmiotem uprawnionym do 
wykonywania tej usługi. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia życia 
i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu nieczystości, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 416C1534-9775-434B-AE24-726837F1FC72. Podpisany Strona 1



2) myć i dezynfekować pojazdy asenizacyjne zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U z 2002 r. 
Nr 193, poz. 1617), 

3) dokumentować świadczone usługi odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych jest zobowiązany do udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez 
oczyszczalnię lub stację zlewną. 

§ 4. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbioru nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości 
powinna być prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis, 
a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do Oczyszczalni Ścieków w Lelisie 
lub innej stacji zlewnej położonej w pobliżu obsługiwanego rejonu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/150/2013 Rady Gminy Lelis z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Lelis (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 6557). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 416C1534-9775-434B-AE24-726837F1FC72. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/376/2023 RADY GMINY LELIS  z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


